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Adresse i Brussel
Rue du Luxembourg 3, 1000 Brussel, Belgia

Adresse i Oslo
Tordenskiolds gate 2, 0160 Oslo, Norge

www.osloregion.org

Osloregionens Europakontor
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Osloregionens Europakontor er en medlemsorganisasjon 
som i 2022 hadde følgende 17 medlemmer på Østlandet:

Fylkeskommuner
Innlandet, Vestfold og Telemark og Viken

Kommuner
Asker, Bærum, Drammen, Elverum, Flesberg, Hamar, Kongsberg, Lillehammer, Lillestrøm, Løten, Oslo, Ringsaker og Stange

Universitet
OsloMet – storbyuniversitetet

Kontor i Brussel og Oslo
Kontoret i Brussel ligger i Nordic House, samlokalisert med bl.a. Region Värmlands Europakontor. I Nordic House er det 
en rekke andre regionkontorer fra hele Europa, herunder København, Malmø, Stavanger, Birmingham, Malopolska, Opolskie, 
Pomorskie, Skåne, Region Östergötland, Central Sweden og Småland Blekinge Halland. I huset finnes også nettverksorganisa- 
sjonen European Regions Research and Innovation Network (ERRIN). Nordic House ligger sentralt med kort avstand 
til EU-institusjonene, EFTA-sekretariatet, EFTAs overvåkningsorgan, EEA/Norway Financial Mechanism Office, nasjonale 
representasjoner til EU, Norges delegasjon til EU, andre regionale Europakontor samt interesse- og bransjeorganisasjoner. 

Osloregionens Europakontor disponerer også en kontorplass i Oslo som vi benytter når vi befinner oss der. Oslokontoret 
har adresse på MESH, i Tordenskiolds gate 2, i samme lokaler som bl.a. Osloregionen Interkommunale Politiske Råd og Oslo 
Business Region. 

I 2022 hadde kontoret på det meste seks ansatte. To ansatte sluttet i stillingene sine i første halvår, en sluttet i andre 
halvår, og en begynte i andre halvår.  I tillegg hadde kontoret to praktikanter i første halvår og en praktikant i andre halvår, 
samt kontorplass til hospitanter fra medlemmene på kontoret i Brussel.
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2022 – året da en form for normalitet 
var tilbake, men nye kriser oppstod

Når jeg nå skal oppsummere året vi er i ferd med å legge bak oss, så er det med en litt uvant blanding av lettelse og bekymring.  
Lettelse fordi det faktisk har vært et år som siden februar har vært henimot «normalt» i forhold til oppheving av pandemitiltak 
og hvor hovedregelen ikke lenger er hjemmekontor.  Selv om den mest alvorlige globale helsekrisen på 100 år ikke kan sies 
å være helt over, så føles det på mange måter slik, ikke minst ved at Osloregionens Europakontor igjen har blitt regionens fysiske 
møteplass i Brussel.  

Både årsmøtet og deltakelsen på diverse Brusseluker og prosjektmøter har igjen vært mulige å avholde ikke-digitalt, og tre 
av fire styremøter og kontaktgruppemøter har endelig kunnet finne sted fysisk.

På den andre siden er koronakrisen blitt avløst av den største og mest alvorlige krigen i Europa siden andre verdenskrig, og av 
en energikrise.  At noen dermed har valgt «permakrise» som årets nyord er derfor ikke så overraskende. Det som kjennetegner 
dem alle sammen er dog at krisene er for store til å løses av hvert enkelt land, og at det derved trengs omfattende internasjonalt 
samarbeid.  I tillegg er dagens kriser kanskje lettere å løse enn pandemien, hvor det i begynnelsen var usikkerhet om det i det 
hele tatt ville finnes en kur. Kuren mot både krig og energikrisen har jo derimot alltid vært tilgjengelig – nemlig økt fokus på 
demokrati, internasjonalt samarbeid, og sist, men ikke minst, overgang til et bærekraftig samfunn.

Osloregionens Europakontor har som kjent som sin viktigste oppgave nettopp å hjelpe våre medlemmer til å lykkes med 
å gjennomføre det grønne skiftet, et arbeid som jo er blitt forsert gjennom alle disse krisene. Det er en stor glede å presentere 
denne årsrapporten fullspekket med ny og entusiastisk aktivitet – både fra medlemmene og fra sekretariatet. Styremøtene 
i andre halvår har også fått tilført en økt dose energi – ved at vi har gjort det til en vane å inkludere eksterne foredragsholdere, 
hvor både EU-delegasjonens ambassadør til Norge og avdelingsdirektøren for EU/EØS-spørsmål i Olje- og Energidirektoratet, 
har bidratt.

Jeg vil avslutningsvis benytte anledningen til å takke min forgjenger, Anne-Marte Kolbjørnshus, for hennes solide innsats som 
styreleder fra 2018-2022, hvor hun ledet tunge prosesser innen både oppdatering av vedtekter og meisling av ny strategiperiode.  
Det er en glede og en ære for meg å nå ha tatt over stafettpinnen fra Anne-Marte.

God lesning, og takk for samarbeidet i året som har gått!

Kåre Pettersen, styreleder
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Fagskolen i Viken, Lars Storheim 
 FAGSKOLEN I VIKEN. Foto: Lars Storheim

“Kuren mot både krig og energikrisen har jo derimot 
alltid vært tilgjengelig – nemlig økt fokus på demokrati, 
internasjonalt samarbeid, og sist, men ikke minst,  
overgang til et bærekraftig samfunn.” 

Kåre Pettersen styreleder
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Det er viktigere enn noen gang 
å hegne om demokratiet!

Året 2022 har vært en retur til en form for normalitet også her i Brussel. Det gir derfor mye energi å igjen kunne bruke våre 
flotte Brussel-lokaler til det de er ment som – nemlig å være regionens møteplass i Brussel.

Til tross for at Brussel er tilbake til en form for normal, så er dessverre dagens Europa (og for så vidt verden for øvrig) mer 
og mer preget av at demokratiet er under press. Selv innenfor EUs indre marked, som vi også er en del av, er det land som er 
i ferd med å gå i en urovekkende illiberal retning. For å demme opp for dette, er overnasjonalt samarbeid derfor viktigere enn 
noen gang, og da fortrinnsvis et samarbeid som forplikter deltakerne til å følge rettsstatsprinsipper for å kunne nyte godt av 
fellesgodene samarbeidet gir tilgang til.  Det hjelper imidlertid ikke bare å ha dette som et teoretisk utgangspunkt – det trengs 
å settes handling bak, og det er nettopp det EU gjorde på slutten av dette året da de nektet både Ungarn og Polen felles- 
skapsmidler hvis de ikke gjør om på planlagte illiberale, nasjonale prosesser. Norge har for øvrig også gjort dette i forbindelse 
med «vårt» strukturfond, EØS-midlene, hvor midler er blitt holdt tilbake til land som bryter med rettsstatsprinsippene.

Det hjelper imidlertid ikke bare å lage regelverk.  For å få bukt med disse illiberale kreftene er det viktig å vise borgere 
i Det indre marked verdien av samarbeid over landegrensene. EU-programmer som vi også deltar i, gjennom EØS-avtalen, 
er også et viktig verktøy til å bekjempe antidemokratiske tendenser. Praktisk samarbeid gjennom deltakelse i f.eks. utdannings- 
programmet Erasmus+ vil gjøre oppvoksende generasjoner mer lydhøre for viktigheten av samarbeid og demokrati. At EU 
valgte 2022 til å være ungdommens år er en understrekning av nettopp dette. Det var derfor en stor glede for oss å kunne 
ta imot ungdomsgruppen fra Lillestrøm nå i høst, finansiert av nettopp Erasmus+, som fikk en grundig innføring i Europa, EU 
og viktigheten av demokrati. Videre er det fint å konstatere at vi har kunnet levere godt innen alle våre tre hovedmålsetninger 
dette året: Vi har økt våre medlemmers kompetanse gjennom diverse webinarer, medlemsbesøk i regionen og studiebesøk til 
Brussel/omegn.  Vi har hjulpet medlemmene med deltakelse i EU-programmer, hvor sekretariatet har bistått i flere søknader, 
og medlemmer har hatt prosjektmøter i våre lokaler.  Sist, men ikke minst, så har vi gjennomført aktiv profilering av regionen 
og medlemmene gjennom deltakelse i både Green Week, EU Design Days og EWRC, og medlemmene har selv hatt diverse 
arrangementer i våre Brussellokaler.

I sekretariatet har vi dette året hatt tendenser til et generasjonsskifte, ved at medarbeidere som har vært ansatt i mange år 
forståelig nok har funnet seg nye muligheter, mens andre medarbeidere kommer til. Dette sier jo mye om at det å arbeide ved 
vårt sekretariat tydeligvis gir meget god kompetanse, noe som også de mange godt kvalifiserte søkerne vi har fått reflekterer.  
Vi er dermed mer enn klare til å trå til for fullt også i 2023 til beste for våre medlemmer og for våre samarbeidspartnere!

Gunnar Selvik, direktør
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“Praktisk samarbeid gjennom deltakelse i f.eks. 
utdanningsprogrammet Erasmus+ vil gjøre 
oppvoksende generasjoner mer lydhøre for 
viktigheten av samarbeid og demokrati.”

Gunnar Selvik, direktør
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Gunnar Selvik 
Direktør
Telefon: +32 (0) 460 94 1393
gunnar@osloregion.org

Ingvild Jacobsen
EU-rådgiver Klima, miljø og energi
Telefon: +32 (0) 484 31 0424
ingvild@osloregion.org

Astrid Bjerke 
Nestleder Kultur og kulturarv 

Lene Vadseth Larsgård
Studentpraktikant UiO, høst 2022

Heidi Myhre Thomassen
Studentpraktikant OsloMet, vår 2022

Ansatte 2022 Tidligere ansatte 2022 Praktikanter 2022

Randi Johanne Hoseth
EU-rådgiver Klima, miljø og energi
Telefon: +47 993 980 14
randi@osloregion.org

Ingrid Rollag Føsker
Midlertidig EU-rådgiver
Telefon: +47 948 01 723
ingrid@osloregion.org

Andreas Løhren 
Senior EU-rarådgiver Digitalisering

Ingrid Rollag Føsker 
Studentpraktikant OsloMet, vår 2022

Sjur Rynningen Bie-Lorentzen
EU-rådgiver Utdanning, ungdom og helse
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Helse, miljø og sikkerhet

Helse, miljø og sikkerhet (HMS) skal forebygge skader på arbeidsplassen samt være et verktøy for å fremme trivsel  
og et godt arbeidsmiljø.

Osloregionens Europakontor har hatt mellom fire og seks ansatte i 2022. Direktør og fire Europarådgivere har hatt arbeidssted 
Brussel (en sluttet 31/3 og en sluttet 31/8), mens nestleder/Europarådgiver har jobbet fra kontoret i Oslo (sluttet 28/2). 
Vi har også hatt to praktikanter i vårhalvåret - begge fra OsloMet, og en praktikant i høsthalvåret fra UiO.

Koronapandemien satte sitt preg på arbeidsmiljøet de to første månedene, mens vi resten av året jobbet som hovedregel 
fysisk på vårt kontor.

Det gjennomføres et ukentlig fellesmøte som det føres referat fra. 

Blant de seks ansatte gjennom 2022 var tre menn og tre kvinner (de siste 4 månedene var det tre kvinner og en mann). 
Sykefraværet i 2022 var på 0,92 %, en liten økning sammenlignet med 2021 da sykefraværet var på 0,72 %. Det er gjennom-
ført fysiske medarbeidersamtaler i oktober måned med alle som da var ansatte.

Sekretariatsmedlemmene kan nyte godt av funksjonelle hev- og senkepulter i lyse og moderne lokaler. Bærekraft er en viktig 
del i HMS-arbeidet, og møblene vi ser på bildet er laget av resirkulerte materialer.

I Oslo disponerer Europakontoret kontorplass sammen med Osloregionen Interkommunale Politiske Råd, i trivelige lokaler 
sentralt plassert. Lokalene er en del av et co-working sted som byr på en rekke miljøfremmende fellesgoder.

HMS-arbeidet ved kontoret gjennomføres fortløpende, og det er et godt sosialt og faglig arbeidsmiljø i sekretariatet.



1817

Strategi 2021-2025

Visjon
Osloregionens Europakontor gjør det enklere å bruke den europeiske arena for å løse samfunnsutfordringer.  Vår visjon betyr 
at Osloregionens Europakontor har lykkes når vi bidrar til at våre medlemmer tar EU og europeiske virkemidler i bruk for 
å nå sine mål. 

Formål / Samfunnsoppdrag
Osloregionens Europakontor skal bistå medlemmene i EU/EØS-saker. ORE bidrar til formålet blant annet ved å:
–  synliggjøre muligheter for samarbeid med Østlandsområdet overfor institusjoner og organer innenfor EU 
 og EØS samt relevante miljøer utenfor,
–  bistå medlemmer i bygging og vedlikehold av europeiske nettverk,
 herunder med institusjoner, organisasjoner, næringsliv og enkeltpersoner,
–  bistå medlemmer til bedre oppgaveløsning gjennom programmer
 og andre ordninger innenfor EU og EØS,
–  innhente og formidle relevant informasjon om EU og EØS 
 til medlemmer og andre målgrupper,
–  yte praktisk bistand til medlemmer i forbindelse med møter,
 arrangementer, studiebesøk og hospitering i Brussel. 

I strategiperioden skal Europakontoret prioritere
samfunnsutfordringene som medlemmene i størst 
grad søker å finne bedre løsninger på gjennom 
europeisk samarbeid. De viktigste innsatsområdene 
for perioden er knyttet til målet om et bærekraftig
samfunn; miljømessig-, sosialt- og økonomisk. 
Hovedoverskrifter er Det grønne skiftet og Inkluderende 
samfunn, mens digital transformasjon, forskning, innovasjon 
og by- og regionalutvikling er tverrgående satsinger som 
er forutsetninger for utviklingen av bærekraftige samfunn.

Økt synlighet

Ø
kt

 d
el

ta
ke

lse Økt kom
petanse

Mål
Osloregionens Europakontor skal bidra til å styrke 
medlemmenes kompetanse, deltakelse og synlighet 
i europeiske prosesser. 

Økt kompetanse
–  Bidra med kunnskap om relevant politikk- 
 og regelverksutvikling i EU
–  Bidra med kunnskap og kompetanseheving 
 om EU og om EØS-avtalen, EU-institusjonene
 og EUs programmer.

Økt deltakelse
–  Bistå medlemmene i utvikling og gjennomføring  
 av EU-/EØS-prosjekter
–  Bistå medlemmene i arbeidet med å påvirke EUs  
 politikk og regleverkutforming (etter oppdrag fra  
 medlemmene).

Økt synlighet
– Synliggjøre Osloregionen og medlemmene
 overfor relevante europeiske miljøer,
 samarbeidspartnere og beslutningstakere
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Osloregionens Europakontors arbeid bygger på en rekke virkemidler i foreningen og hos medlemmene. Kontorets plassering 
i Brussel gir adgang til internasjonale nettverk, kunnskap og viktige beslutningstakere. En organisasjonsform med høy grad 
av omstillingsevne samt en medlemsmasse med høy faglig kompetanse gir foreningen fortrinn som en attraktiv og fleksibel 
samarbeidspartner og døråpner for regionen i Brussel.

Gjennom kompetanseheving, prosjektutvikling og profilering skal foreningen sørge for økt deltakelse i EU-/EØS-programmer, 
gode partnerskap og muligheter for å lære av andre. Slik skal Osloregionens Europakontor bidra til at medlemmene bruker 
europeisk samarbeid for å finne gode svar på sine samfunnsutfordringer. Det rapporteres årlig, kvalitativt og kvantitativt, 
på effekten av mål, strategier og tiltak for økt kompetanse, økt synlighet og økt deltakelse. Rapporteringen blir en del 
av årsmeldingen.

InnsatsområderEffektkjeden

Det grønne skiftet
Inkluderende samfunn
Digital transformasjon 
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Mål 1: Økt kompetanse

Osloregionens Europakontor har som mål å bidra til kompetanseheving om relevant politikk- og regelverksutvikling i EU. 
Gjennom 2022 har kontoret formidlet målrettet informasjon om hvilke muligheter som finnes for regionalt europeisk sam- 
arbeid, og om EUs politikk på utvalgte områder, spesielt innen klima, energi og miljø, transport, sirkulær økonomi, bioøkonomi, 
kultur og kulturarv, utdanning og opplæring, digitalisering og helse. Denne informasjonen har blitt formidlet gjennom policy-
notater, nyhetsartikler og sosiale medier.
 
Vi har organisert flere tematiske fysiske og digitale arrangement, blant annet NEB-seminar, webinar om sirkulærøkonomi 
og energiwebinar. Vi har også holdt en rekke foredrag for medlemmer og samarbeidspartnere. Grunnet pandemien ble det 
naturlig nok færre studiebesøk de første to månedene, men fra mars og ut året var det igjen stor aktivitet også på dette 
feltet. Til sist har vi også benyttet styremøter, kontaktgruppemøter og andre møter til faglig oppdatering, inklusiv av eksterne 
foredragsholdere, på aktuelle og relevante politikkområder i EU/EØS.

21
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Kompetanseprogram 
kultur

Østlandssamarbeidets 
Europaforum

Forskningsadministrativt 
lederforum

Formannskapet i Asker 
kommune

Formannskapet 
i Lillestrøm kommune

Proventia

Lillestrøm barn og unge

Viken fylkeskommune

Viken fk, Innlandet fk, 
Vestfold og Telemark fk 
og Oslo kommune

Oslo Met

Asker kommune

Lillestrøm kommune

Vestfold og Telemark fk

Lillestrøm kommune

30. mars – 1. april

30. mai – 1. juni

13. – 15. juni

6. – 8. september

14. – 16. september

22. – 24. november

1. – 2. desember

Kultur, kulturarv og 
frivillighet i Belgia og EU

Regional påvirkning
i EU/EØS

Forskning og utdanning

EU/EØS-oppdatering, 
prosjektsamarbeid 
og besøk til Leuven 

EU/EØS-oppdatering 
og mobilitet/klima 
(besøk til Leuven) 

Næringsutvikling i EU/EØS 

Europa, EU og viktigheten 
av demokrati

Studiegruppe Medlem Tidsrom Tema

Studiebesøk i 2022
Viken kompetanseprogram for kultur  
på omvisning på KANAL-Centre Pompidou, 
som nå er under renovering.
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Studiebesøk 

Studietur med fokus på kultur og kulturarv 

Utover våren 2022 ble det igjen åpnet opp for reising etter pandemien, og studiebesøk til Brussel.  

I perioden 30. mars til 1. april var Viken fylkeskommune på studiebesøk i Brussel. Turen var en del av fylkeskommunens  
kompetanseprogram for kultur.  

Gruppen fikk blant annet treffe tidligere minister og nåværende statssekretær med ansvar for bl.a. kulturarv, Pascal Smet. 
Han fortalte om samspillet mellom kultur og kulturarv i byutvikling i Brussel, og ga et overordnet blikk og refleksjoner rundt 
europeisk kulturpolitikk og kulturhistorie.  

Videre ble det et besøk til nettverksorganisasjonen Lasso som jobber med å involvere innbyggere, og da særlig ungdom,  
i kulturfeltet. Gruppen besøkte også Kanal-Centre Pompidou, som nå er under renovering, samt Kunstenpunt - Flanders 
Arts Institute der gruppen fikk høre om europeiske kulturprosjekter til inspirasjon og læring. Prosjektet «A Fair New 
World?!», som handler om bærekraft, digitalisering, rettferdig behandling av kunstnere og diskriminering og ulikhet, ble særlig  
trukket frem. 
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Studiebesøk 

Studietur med fokus på EØS og regional påvirkning  

Osloregionens Europakontor var medarrangør da 25 politikere og representanter fra Østlandssamarbeidet tok turen  
til Brussel 30.mai-1. Juni.

Gruppen fikk blant annet møte visegeneralsekretær i EFTA, Hege M. Hoff, samt direktør i EFTAs indre markedsdivisjon, Marit 
Schage Andria, som holdt et innlegg om EØS-avtalens muligheter for tidlig påvirkning. Nasjonale eksperter i EU-kommisjonen 
orienterte om Erasmus+ og EØS-midlene. Hos Norges delegasjon til EU fikk gruppen en orientering om regionalpolitikk, 
samhørighet og bypolitikk, ved regionalråd ved den norske EU-delegasjonen, Odd Godal.  

Dag to startet hos Osloregionens Europakontor der direktør Gunnar Selvik ønsket velkommen. Denne bolken handlet 
utelukkende om regional påvirkning, og gruppen fikk møte representanter fra Region Syd-Hollands Brusselkontor, Region 
Syd-Sveriges Brusselkontor, Berlins Brusselkontor og til slutt Region Brandenburgs Brusselkontor. Mobilitet, bio- og sirkulær 
økonomi og det grønne skiftet, var gjennomgående tema.

Studietur med fokus på forskning og utdanning 

13.- 15. juni var forskningsadministrativt lederforum ved OsloMet og deres forskertalentprogram på studiebesøk her i Brussel, 
for å lære mer om forskning og utdanning i Europa.  

Hos Osloregionens Europakontor fikk gruppen møte Thomas Estemann fra European University Association (EUA), som 
fortalte om den europeiske strategien for universiteter. Dagen ble avsluttet med besøk av nasjonal ekspert i EU-kommisjonen, 
Svein Hulstein, som snakket om European Universities Initiative og hva en slik status innebærer.  

Hos Norcore møtte gjestene prosjektleder fra European Regions Research and Innovation Network (ERRIN), Ryan Titley, 
som presenterte hvordan universiteter kan bli involvert i nettverkets arbeid. Besøket ble avsluttet hos Norges delegasjon 
til EU. Her fikk gruppen en oppdatering på det europeiske forskningsområdet (ERA) fra spesialutsending for forskning, Geir 
Arnulf. Spesialutsending for helse og mattrygghet, Anders Lamark Tysse, ga en oppdatering på sitt område samt Horisont 
Europas samfunnsoppdrag på kreft. 

Det er viktig for fylkespolitikerne å være med på en slik studietur fordi som regional politiker har du klare  
forpliktelser til å jobbe med Europa-spørsmål, sier fylkesordfører i Viken og leder av Østlandssamarbeidets  
Europaforum, Roger Ryberg. Foto: Kristian Singh-Nergård 
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Studiebesøk 

“Dette har vært et nyttig besøk for Asker kommune, da et av formålene med studieturen var å få mer kunnskap 
om muligheter for utvikling av forskning, innovasjon og verdiskapning i Asker gjennom internasjonalt samarbeid, 
og ikke minst hvilke muligheter innenfor det grønne skiftet som kan være relevante for Asker som bærekrafts-
kommune. Det har vi absolutt fått” sier ordfører Lene Conradi.  

Studietur med fokus på EU-programmer og prosjektmuligheter 

6.-8. september var formannskapet i Asker på studiebesøk i Brussel og Leuven. Formålet var å bli bedre kjent med kon-
toret, samt å få en innføring i EU-programmer, prosjektmuligheter og politikk som er direkte relevant for Asker og andre 
norske kommuner.   

Gruppen fikk blant annet møte spesialutsending for samferdsel ved Norges delegasjon til EU, Jørn Petter Kvamme, som 
kunne fortelle om hva som gjøres i EU rundt mobilitet og transport, og hvilken relevans dette har for norske kommuner. 
I tillegg fortalte Vemund Riiser fra Forskningsrådets Brusselkontor om hvilke muligheter som finnes for norske kommuner 
når det kommer til å ta del i europeisk samarbeid innen forskning og innovasjon. Prosjektleder Astrid Hannes fra European 
Regions Research and Innovation Network (ERRIN) kunne også fortelle at Asker var valgt ut som en av 12 pilotkommuner  
i EU-kommisjonens fireårige program European Circular Cities and Regions Initiative (CCRI), og hvilken betydning dette ville 
ha for kommunen. 
 
Oppholdet ble avsluttet med et besøk til en av Europas grønneste og mest bærekraftige byer, Leuven. Her fikk formannskapet 
et innblikk i hvordan byen har gått frem for å utforme sin klimapolitikk og sette fart i bærekraftig utvikling. 
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Formannskapet i Lillestrøm  
på besøk i Leuven

Ungdomsgruppe fra Lillestrøm 
på besøk i desember for å lære 
mer om ungdoms muligheter  
i Europa

Studiebesøk 

Studietur med fokus på klima og miljø

15.- 16. september var formannskapet i Lillestrøm kommune på besøk i Brussel og Leuven. De fikk utveksle erfaringer  
om klima- og miljøpolitikk, og økt kunnskap om hva som står høyest på agendaen i EU, fra et norsk perspektiv.   

I Leuven fikk gruppen blant annet treffe varaordfører David Dessers, som innledet om Leuvens klima- og miljøpolitikk,  
etterfulgt av fagpresentasjoner som gikk i dybden på byens mobilitetsplaner, matstrategi og prosjekter innen fornybar energi. 
Formannskapet fikk presentert konkrete eksempler på allerede gjennomførte og påbegynte prosjekter hvor hele bydeler 
er gjort grønnere, både for å gjøre dem attraktive for innbyggere, men også for å gjøre byen mer rustet for å takle klima- 
endringer, som tørke og oversvømmelser.  

Hos den norske delegasjonen til EU på Norges Hus, fikk gruppen god innsikt i hvordan pandemihåndteringen, Ukraina-krigen 
og energikrisen gjør europeisk samarbeid viktigere enn noen gang.

Studietur med fokus på norske ungdommers muligheter i EU 

1.-2. desember var ungdommer fra Lillestrøm kommune på besøk i Brussel, delfinansiert av Erasmus+. Temaet for turen var 
norske ungdommers muligheter i EU.  

Gjennom en omvisning i Europaparlamentet og besøk til Museum of European History, fikk gruppen lære om de politiske 
prosessene i de europeiske institusjonene, samt en grundig innføring i Europas og EUs historie. Ungdommene fikk også økt 
kunnskap om Norges forhold til EU fra kommunikasjonsrådgiver ved Norges delegasjon til EU, Timo Nikolaisen. Nasjonal 
ekspert i DG Education and Culture i EU-kommisjonen, Sigrid Smith Tønnessen, fortalte om mulighetene ungdommene har 
gjennom Erasmus+ programmet, og om ordningen for frivillig arbeid i Europa. 

Videre fikk gruppen møte praktikant ved Vest-Norges Brusselkontor, Henrik Heimly, som kunne fortelle om erfaringer med 
Erasmus+, og deretter ANSA (Association of Norwegian Students Abroad) Belgia som kunne fortelle om hvordan de  
fungerer som støtteapparat for norske studenter i utlandet i tillegg til å være en sosial møteplass. 
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Studiebesøk 

Studietur med fokus på næringsutvikling i EU/EØS

22.-24. november var Proventia på studiebesøk i Brussel. Proventia er et innovasjonsselskap eid blant andre av Vestfold  
og Telemark fylkeskommune som ble etablert i 2013 for å hjelpe gründere og andre idéhavere med å kommersialisere nye, 
unike forretningsideer som kan realiseres i regionen. Gjennom innovasjonsselskapet får idéhaverne tilgang på støttetjenester, 
kontorer, kompetanse, nettverk, investorer og fysisk infrastruktur. 

På oppdrag fra fylkeskommunen satte europakontoret sammen et program som inneholdt møter med aktører som jobber 
med næringsutvikling i en europeisk kontekst, blant annet Brusselkontorene til NHO og Innovasjon Norge, Slovenian Business 
and Research Association, Swedish Enterprise og StartLab Brussels. I tillegg fikk gruppen fra Proventia høre innlegg fra 
europakontorets rådgivere om hvordan EUs Green Deal påvirker norske bedrifter, samt oppdatert informasjon om EUs 
næringspolitikk, agenda for innovasjon, og skatte- og avgiftspolitikk fra spesialutsendinger ved Den norske delegasjonen til EU. 
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I 2022 har Osloregionens Europakontor hatt tre praktikanter. Heidi Myhre Thomassen hadde sitt praktikantopphold 
hos oss under vårsemesteret fra januar til juni, mens hun gikk siste året av grunnskolelærerutdanningen ved OsloMet. 
Hennes arbeidsområde gjennom praktikantoppholdet var utdanning, i forbindelse med masteroppgaven, der fokus  
lå på hvordan internasjonale aktører som EU og OECD påvirker norsk utdanningspolitikk. I løpet av praktikantoppholdet 
fikk jeg muligheten til å lære hvordan norske fylkeskommuner og kommuner benytter seg av de mange mulighetene EU 
gir. Som ferdigutdannet lærer tar jeg med meg dette videre inn i læreryrket, med det ønsket om at norske elever skal 
få mer kunnskap om hva EU er og Norges forhold til EU», forteller Heidi.

Ingrid Rollag Føsker, som studerer til en bachelorgrad i administrasjon og ledelse ved OsloMet, var i Brussel under  
vårsemesteret fra april til juni, gjennom sin praksis på studiet. Med sin bakgrunn fikk Ingrid ta del i det administrative arbeidet  
ved kontoret, samt litt HR. 

Lene Vadseth Larsgård tar en mastergrad i teknologi, innovasjon og kunnskap ved universitetet i Oslo, og var i Brussel un-
der høstsemesteret fra september til desember. Lene fikk blant annet ta del i utarbeidelsen av policynotater, og fikk deltatt  
på flere relevante konferanser. 

Praktikantene har vært en stor ressurs for kontoret i perioden. De har alle bidratt til kontorets daglige drift og vært involvert 
i planlegging og gjennomføring av kontorets kommunikasjonsarbeid, studiebesøk, prosjektutvikling og medlemsbesøk. 

Praktikanter
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Stian Berg fra Innlandet fylkeskommune hadde høsten 2022 et tre ukers opphold som hospitant ved kontoret i Brussel. Stian 
fokuserte hovedsakelig på bioøkonomi og var i kontakt med flere aktuelle partnere for ulike prosjekter Innlandet jobber med.  

Berg fikk erfare at EU jobber for vekst i distriktsregioner, og med mange av de samme problemstillingene som Innlandet fyl-
keskommune. - Fraflytning, mangel på kompetansen industrien etterspør, og bærekraftig utvikling, er utfordringer vi kan finne 
løsninger på gjennom samarbeid, sier Berg. 

I løpet av oppholdet deltok hospitanten på EUs bioøkonomikonferanse og European Week of Regions and Cities. I tillegg 
bidro Osloregionens Europakontor til å koble ham på arrangementer i regi av ERRIN-nettverket og møter med diverse 
representanter i Brussel.

Hospitant i Brussel: regionale perspektiver i EU

- Som internasjonal rådgiver er det viktig 
å jobbe i takt med det som skjer i Brussel. 
EU har et stadig større fokus på regionenes 
rolle, og det er derfor viktig at Innlandet jobber 
strategisk med omgivelsene både lokalt, 
nasjonalt og internasjonalt. Det er også 
spennende å se hvor stor interesse det er 
for samarbeid med Innlandet når jeg pitcher 
regionens egenskaper, forteller Stian Berg.
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Policynotater om ny EU-politikk

Osloregionens Europakontor har i 2022 produsert tre policynotater om EUs politikkutvikling innen våre innsatsområder. 
Tema for disse er EUs arbeid mot hatefulle ytringer ; EUs arbeid innen sivil beredskap og helseberedskap; og muligheter for 
EU-finansiering innen grønn motorsport. 

Sivil beredskap og helseberedskap er sentrale tema i både EU og Norge i kjølvannet av pandemien.  At helseområdet i stor 
grad er et kompetanseområde for EUs medlemsland, kom tydelig frem i hvordan Europa taklet pandemiutbruddet: man 
manglet de overnasjonale verktøyene for å sikre reaksjonsevne og god koordinering.  Da vaksiner skulle fordeles gjennom 
bruk av EUs nødprosedyre for naturkatastrofer, ble sårbarheten i Norges tilknytning til EUs helseberedskapspolitikk fremhevet, 
og vi ble avhengig av hjelp fra Sverige for å få tilgang til vaksineinnkjøp gjennom EU.  Når EU nå forsterker samarbeidet 
innen både beredskaps- og helseområdet, er det viktig for våre medlemmer å være klar over at EØS-avtalen kan gi visse 
utfordringer, særlig innen helseområdet, men at dette forserte samarbeidet også f.eks gir mange prosjektmuligheter.

Bekjempelse av hatefulle ytringer og hatkriminalitet har ikke blitt mindre viktig de seneste årene. Med et hardere ordskifte 
i det offentlige rom og tilfeller av hatkriminalitet i Norge så vel som i Europa, er dette et tema som er viktig på lokalt 
og regionalt nivå, så vel som på nasjonalt og EU-nivå. Regler mot hatytringer og hatkriminalitet er derfor påbegynt harmonisert 
på europeisk nivå, og brudd på det som er harmonisert er derved ulovlig etter EU-retten. I desember 2021 kom EU- 
kommisjonen med et forslag om å utvide «listen over EU-forbrytelser» til å også omfatte hatefulle ytringer og hatkriminalitet. 

– EUs arbeid innen sivil beredskap og betydningen for oss
– EUs arbeid mot hatefulle ytringer
– Muligheter for EU-finansiering av grønn motorsport

Tema

Oversikt over policynotater utarbeidet i 2022
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Kommunikasjon og identitet

Europakontorets kommunikasjonsarbeid spiller en viktig rolle for å nå målene vi har satt oss for økt kompetanse, deltakelse 
og synlighet. Hjemmesiden er en viktig informasjonskanal og er også et arkiv der alle artikler blir publisert og lagret. I tillegg 
publiserer vi informasjon om ulike arrangementer i vår kalender. 
  
Vi legger mye arbeid i elektroniske nyhetsbrev. I 2022 har vi hatt en stabil frekvens med 18 utsendte nyhetsbrev. Vi har nå 586 
mottakere med en jevnt økende åpningsrate på omkring 37 prosent. I tillegg kommuniseres nyhetene i sosiale media med 
god respons. Vi ser at flere leser våre nyhetssaker enn tidligere, og vi har som mål i 2023 å nå enda flere lesere. 

Sosiale medier er viktige verktøy for å øke synligheten vår og spre informasjon, men også for å lytte og fange opp relevante 
nyheter samt øke kompetansen. I 2021 utarbeidet kontoret en ny strategi for sosiale medier for perioden 2021-2025, som 
beskriver hvilke mål, aktiviteter og tiltak som skal gjennomføres for våre digitale kanaler. Denne har vi fått mulighet til å teste 
i praksis i 2022. 

Facebook er vår viktigste plattform på sosiale medier, og det er her vi har flest følgere. Her legges det kontinuerlig ut lenker 
til aktuelle saker, rapporter, nyhetsbrev, invitasjoner og egne nyhetssaker. Facebook-siden har god respons, og ved utgangen 
av 2022 hadde vi 1636 følgere. 

Linkedin har det siste året blitt en viktigere plattform for kontoret. Vi har opparbeidet oss en aktiv profil, og har nå 555 følgere, 
en økning på 265 fra fjoråret. Her legger vi hovedsakelig ut stillingsannonser, arrangementer og fagstoff som er særlig relevant 
for vårt nettverk.

På Twitter har vi nå 545 følgere, en liten økning fra 2021. Twitter egner seg godt til nettverksbygging, og til å øke vår og våre 
medlemmers synlighet overfor beslutningstakere og (potensielle) samarbeidspartnere i EU og Brussel. 

Kontoret har også en Instagram-konto, og denne bildedelingsplattformen brukes for å oppnå synlighet i regionen og i Brussel. 
Ved aktivt å bruke story-funksjonen har vi nådd ut til enda flere, og har nå 465 følgere, en økning på 96 fra 2021. 
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I 2021 startet en ny budsjettperiode i EU, og med dette en ny periode for EUs programmer. I 2022 har utlysningene av 
prosjektmidler kommet i gang for fullt også i større programmer som forskning- og innovasjonsprogrammet Horisont Europa 
(HEU). 

Europakontoret har i 2022 formidlet informasjon om aktuelle utlysninger av midler fra EU og bistått medlemmene i søknads- 
prosessen. Vi har lagt til rette for skreddersydde møter mellom aktører innen ulike fagområder blant medlemmene og 
veiledere fra virkemiddelapparatet for programmer som Horisont Europa, Erasmus+ og Kreativt Europa m.m. Vi har også 
bistått med partnersøk gjennom medlemskapet i European Regions Research and Innovation Network (ERRIN) og vårt 
øvrige nettverk i Brussel og Europa. Videre har kontoret bistått med utvikling av prosjektidéer, søknadsskriving og gjennom-
lesing av tekster med særlig fokus på den europeiske dimensjonen og merverdien i prosjektene. 

I mars 2022 deltok tre av kontorets rådgivere på et søknadsskrivingskurs for Horisont Europa-programmet på Hamar. 
Kurset ble holdt i regi av Norges Forskningsråd. To måneder senere deltok Ingvild og Randi også på den årlige konferansen 
for Interreg Nordsjø-programmet i Brugge. Gjennom å ta aktivt del på disse arenaene, ønsker kontoret å opprettholde og 
heve intern kompetanse knyttet til søknadsskriving. Dette for å kunne bistå våre medlemmer best mulig i prosjektutvikling.

Mål 2: Økt deltakelse
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Asker kommune er valgt ut som en av 12 pilotkommuner i EU-kommisjonens fireårige program European Circular Cities 
and Regions Initiative (CCRI). Blant over 100 søkere, ble Asker valgt ut med et prosjekt for sirkularitet innenfor bygg 
og gjenbruk av byggematerialer.

CCRI er en del av EUs handlingsplan for sirkulærøkonomi, med mål å støtte Europas grønne skifte 
ved å blant annet fremme sirkulærøkonomi på lokalt og regionalt nivå. De 12 utvalgte pilotene
får delta i et program med bistand fra EUs ekspertisemiljøer innen ulike satsingsområder
for sirkulærøkonomi. I tillegg til drahjelp for egne prosjekter, inneholder programmet
kompetansedeling og utvikling mellom deltakerbyene og EU, kartlegging av mulige
synergier og utvikling av beste praksis innenfor de ulike prosjektområdene.
Ved å kombinere teknisk og økonomisk bistand, tilbyr CCRI omfattende
støtte til interessenter på tvers av Europas byer og regioner. 

I løpet av programperioden på fire år legges det opp til at pilot- 
kommunene skal utvikle prosjektideer sammen med andre 
europeiske aktører og søke om midler fra EUs rammeprogrammer.

Asker blir EU-pilot innen sirkulærøkonomi Prosjekter som har søkt / mottatt midler

Utredning av innovative løsninger 
for egenproduksjon av varme 
og elektrisitet på Risenga

ReWork: Redesign and repair 
workshop for and by youth  

European Circular Cities 
and Regions Initiative (CCRI)
- pilotregion

European Circular Cities 
and Regions Initiative (CCRI) 
- pilotkommune

CrAFt Cities: Larvik som en av 60 
utvalgte europeiske byer som skal teste 
og dele løsninger for å gjøre byrom 
grønnere, estetiske, bærekraftige 
og inkluderende i tråd med verdiene 
i New European Bauhaus (NEB).

Akkreditering

Pilot City application

EU City 
Facility (EUCF)

EIT Community New 
European Bauhaus

Call for Proposals
for Citizen 
Engagement Activities

European Circular 
Cities and Regions 
Initiative (CCRI)

European Circular 
Cities and Regions 
Initiative (CCRI)

CrAFt – Creating 
Actionable Futures 
(tredjepart-finansiering 
via Horisont Europa)

Erasmus+

Net Zero Cities Pilot 
Cities Programme

Informasjon om 
utlysning, søknads- 
veiledning

Informasjon om 
utlysning, søknads- 
veiledning, gjennom- 
lesing av tekst

Informasjon om 
utlysning, søknads- 
veiledning, gjennom- 
lesing av tekst

Informasjon om 
utlysning, søknads- 
veiledning, gjennom- 
lesing av tekst

Informasjon 
om utlysning, 
søknadsveiledning

Gitt tilbakemelding 
på søknad

Informasjon om 
utlysning, søknads- 
veiledning, gjennom- 
lesing av tekst

Asker 
kommune

Asker
kommune

Hamarregionen

Asker
kommune 

Vestfold 
og Telemark 
fylkeskommune

Elverum
kommune

Drammen
kommune

Innvilget 
mars 2022 

Søknad levert 
mai 2022

Søknad levert 
mai 2022

Innvilget
juli 2022

Innvilget
september 2022

Søknad levert 
oktober 2022

Søknad levert
november 2022

Prosjekt Program OREs rolle Medlem Søknad 
levert/innvilget 
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God dialog med representanter for ulike fagområder hos medlemmene er en forutsetning for at Europakontorets sekretariat 
skal kunne bidra til økt deltakelse og suksess med søknader til EU. I 2022 har Europakontorets sekretariat hatt møter med 
Drammen kommune, Elverum kommune, Kongsberg kommune, Bærum kommune, OsloMet, Hamarregionen, Viken fylkes- 
kommune, Vestfold og Telemark fylkeskommune og Innlandet fylkeskommune. Her har vi satt agenda med utgangspunkt 
i medlemmenes behov og utviklingsmål, og muligheter i EUs programmer. I tillegg har vi hatt digitale møter med medlemmer 
og fysiske møter med potensielle medlemmer.

I mars 2022 var Andreas, Randi og Ingvild på en medlemsturné i regionen. Randi startet oppholdet med å delta og holde 
innlegg under fagdag for Hovedutvalget for klima, miljø og areal i Vestfold og Telemark fylkeskommune. Siden gikk turen til 
OsloMet der vi hadde et møte og presentasjon om New European Bauhaus, og til Innlandet fylkeskommune for å snakke 
om prosjektideer og prosjektutvikling. I Hamarregionen fikk vi god innsikt i det kreative innovasjonsmiljøet som finnes 
i regionen samt ambisjoner for europeisk samarbeid, og i Elverum diskuterte vi særlig satsinger på internasjonalt samarbeid 
i skolesektoren.
 
I forbindelse med kontaktgruppemøtet hos Viken fylkeskommune i september dro vi til Kongsberg hvor vi diskuterte 
muligheter for lokalt næringsliv og industri til å ta i bruk virkemidler og initiativ fra EU. I Drammen fikk vi god informasjon 
om pågående initiativer i Drammensregionen og diskuterte måter å koble disse til virkemidler fra EU. I Bærum fikk vi innsikt 
i kommunens ambisjoner knyttet til byutvikling og det grønne skiftet, samt drøftet hvordan disse kan sees i sammenheng med 
europeiske satsninger.

I desember 2022 tok vi turen til Larvik, hvor vi deltok på årets siste nettverksamlig for arealplanleggere i Vestfold og Telemark. 
Samlingen satte fokus på prosjektsamarbeid og samskaping. Under samlingen presenterte vi kommende prosjektmuligheter 
knyttet til New European Bauhaus-bevegelsen, som tilrettelegger for at europeiske lokalsamfunn skal kunne utvikles i en 
estetisk, bærekraftig og inkluderende retning.

Besøk hos medlemmer i 2022  
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I 2022 har Europakontoret skapt arenaer der medlemmene kan synliggjøre sine aktiviteter, prosjekter og ideer, og delta 
i sentrale europeiske nettverk. Ett eksempel er seminaret vi arrangerte om New European Bauhaus (NEB) i kontorets lokaler 
9. juni, dagen før årsmøtet. New European Bauhaus er et EU-initiativ vi har hatt mye fokus på i 2022 og vi har jobbet med 
å spre informasjon om det til medlemmer og mobilisere til aktivitet. New European Bauhaus er et initiativ fra EU- 
kommisjonen som skal stimulere til å finne innovative, estetiske og bærekraftige løsninger for hvordan vi bygger, bor og 
organiserer samfunnet. Det er på strategisk nivå med EUs Green Deal og handler om hvordan nullutslippssamfunnet skal 
se ut og fungere. Det er ingen midler som lyses ut gjennom initiativet direkte, men utlysninger på tvers av alle EUs programmer 
knyttes opp til verdiene i NEB. 

Seminaret Building the green future: European collaboration towards an inclusive, human-centric and sustainable built 
environment den 9.  juni fokuserte på bygninger knyttet til NEB, og samlet representanter fra EU-kommisjonen og Built4People- 
partnerskapet og relevante europeiske aktører innen bærekraftige og sirkulære bygg. Fra medlemmene deltok Asker, Bærum, 
Lillehammer og Innlandet fylkeskommune. 

Å arbeide for at medlemmene våre fremstår som attraktive samarbeidspartnere prioriteres høyt. Nettverksbygging i EU- 
miljøet og med medlemmene er svært viktig for kontoret, og vi pleier kontakt med flere europeiske nettverk. Kontoret har 
i 2022 fortsatt arbeidet med å lede arbeidsgruppen for energi og klima, og arbeidsgruppen for bioøkonomi i forsknings- 
og innovasjonsnettverket ERRIN. 
  
Gjennom året har vi skapt en rekke ulike møteplasser for medlemmer og andre aktører i Brussel-miljøet gjennom ERRIN-
arbeidsgruppene, i forbindelse med EU Green Week og EWRC, m.m. Vi har fulgt EUs politikkutvikling nøye, og har blant annet 
hatt møter med nasjonale eksperter, EU-kommisjonen, det norske forskningsnettverket NORCORE og Norges delegasjon 
til EU. Dette er med på å åpne dører til EUs institusjoner og det norske miljøet i Brussel.

Mål 3: Økt synlighet
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European Week of Regions and Cities (EWRC)

Den 10.-13. oktober ble European Week of Regions and Cities (EWRC) – den største konferansen i verden for regional 
og lokal utvikling – arrangert for 20. gang. Dette var første gang konferansen ble holdt i hybrid format med både digitale og 
fysiske arrangementer, der sistnevnte hadde rundt 2000 deltakere og ca. 20.000 deltok digitalt. Det overordnede temaet var 
Nye utfordringer for samhørigheten i Europa og fokuserte på fire tema: grønn omstilling, territorielt samhold, digital trans-
formasjon, og ungdom. 

Osloregionens Europakontors medlemmer deltok i tre offisielle 
EWRC-arrangement:

– Urban nodes – accelerators of sustainable and balanced regional development? 
Tirsdag 11. oktober arrangerte Osloregionens Europakontor et webinar sammen med partnere i Scandria Alliance, inkludert 
Østlandssamarbeidet. Overgangen til et bærekraftig og effektivt transportsystem for mennesker, industri og næringsliv er 
blant de største utfordringene i det grønne skiftet. Webinaret så på hvordan dette best kan gjøres på en måte som samtidig 
tar hensyn til urbane og rurale forhold i Nord-Europa.

– Launch of the TEN-T Scan-Med Observatory 
I denne workshopen i regi av Oslo kommune og det europeiske nettverket POLIS, ble TEN-T Scan-Med Observatory lan-
sert. Dette er et nytt initiativ for å rette fokus mot byer i arbeidet med TEN-T, og sikre at lokale og regionale perspektiver 
inkluderes i TEN-T-prioriteringer. TEN-T Scan-Med Observatory er en del av Horisont 2020-prosjektet MOVE21, som er 
ledet av Oslo kommune. 

– Implementing circular systemic solutions in citites and regions
Asker kommune er valgt ut som en av 12 pilotkommuner i EU-kommisjonens fireårige program European Circular Cities and 
Regions Initiativ (CCRI). I denne sesjonen presenterte de sine erfaringer.

Medlemmene våre viste stort engasjement og entusiasme under EWRC i 2022. Kombinasjonen av faglig påfyll og nettverks-
bygging bidrar til samarbeid om fremtidige prosjekter, noe som er viktig for regional utvikling og verdiskapning i Osloregionen.
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EU Green Week 2022

Green Week er EUs største årlige arrangement med søkelys på miljøpolitikk. Tema i 2022 var Green Deal - make it real, 
og uken gikk av stabelen 30. mai til 5. juni. I tillegg til en high-level konferanse i løpet av selve uken i Brussel, arrangerte aktører 
over hele Europa såkalte partner-arrangement.

De nordiske hovedstadsregionene inviterte 2. juni til et seminar på Norges Hus om sirkulære bygg og byggeplasser under 
årets EU Green Week. Seminaret tok utgangspunkt i konkrete eksempler, og det ble diskusjon rundt utfordringer og løs-
ninger når det kommer til reparasjon, gjenbruk og resirkulering av materialer ved byggeprosesser. Innlandet fylkeskommune, 
representert ved Eivind Merok, prosjektleder for Biovalley, holdt innlegg under arrangementet. Merok fortalte om hvordan 
Innlandet jobber med tre i byggesektoren, der ett av de pågående prosjektene, SirkTRE, har som mål å utvikle fornybar 
ressursbruk i skog- og treindustrien.
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OsloMet valgt ut til å delta
på EU Design Days 2022

Gjennom en utlysning i konkurranse med europeiske aktører ble OsloMet, sammen med et knippe andre, valgt ut til å delta 
i et panel med tema design og utdanning. Universitetet ledet også en workshop på bærekraftig design som de hadde utviklet 
innholdet til i samarbeid med andre europeiske aktører.

EU Design Days er et årlig arrangement i regi av European Regions Research and Innovation Network (ERRIN). Årets utgave 
så på hvordan design kan bidra til det grønne skiftet og hjelpe oss med å nå målene for EUs Green Deal gjennom innovative 
og kreative løsninger.  For å markere designdagenes 10 års-jubileum var EU Design Days også et offisielt sidearrangement 
under New European Bauhaus Festival (9.-12. juni) i Brussel.  

EU Design Days skaper en plattform der forskere og designere kommer sammen med beslutningstakere og små- og mellom-
store bedrifter fra hele Europa, og hvor grensene mellom ulike sektorer brytes ned. Panelsamtaler, workshops og nettverks-
bygging gir muligheten til å dele erfaringer og utfordringer, og å lære av hverandres suksesshistorier.  

Bilde kommer fra Osloregion
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Organisering

Totalt ble det i 2022 gjennomført 
fire styremøter og fire kontaktgrupp- 
emøter. Etter påske ble styremøtene 
igjen holdt fysisk med eksterne inn-
ledere som gav god innsikt i relevante 
saksområder, slik som EUs delegasjon 
til Norges arbeid av betydning for oss, 
og en grundig innføring i energisam- 
arbeidet mellom Norge og EU.
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Årsmøte 2022 – igjen endelig tid for fysisk 
årsmøte i Osloregionens Europakontor

Årsmøtet ble avholdt 10. juni i Osloregionens lokaler i Brussel med 22 deltakere. Her ble blant annet Europakontorets 
handlingsplan for 2022-2023 og sak om revidert kontingent for Oslo kommune (heretter betale som fylkeskommune) 
vedtatt.  Videre så ble nytt styre og valgkomite valgt og årsmeldingen lagt frem. 

Strategi 2021-25
Utgangspunktet for arbeidet med ny strategi var at tidligere strategi fungerte godt som styringsverktøy for foreningen. 
Årsmøtet 2021 vedtok derfor en strategi som viderefører mål fra tidligere strategiperioder om kompetanse, deltakelse 
og synlighet. Innsatsområdene «det grønne skiftet» og «inkluderende samfunn» er også videreført, men i tillegg ble det 
presisert at FNs bærekraftsmål skal være retningsgivende for foreningens arbeid, og at digital transformasjon inngår blant 
de tverrgående satsingene. 
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Vestfold og Telemark fylkeskommune, Kåre Pettersen*, styreleder (2021-2023) 
Vara: Vestfold og Telemark fylkeskommune, Tone Berge Hansen  

Innlandet fylkeskommune, Mona Stormoen, nestleder (2022-2024) 
Vara: Innlandet fylkeskommune, Hans Kristian Enge 

Lillestrøm kommune, Jørgen Vik (2021-2023) 
Vara: Lillestrøm kommune, Boye Bjerkholt  

OsloMet, Yngve Foss (2021-2023) 
Vara: OsloMet 

Viken fylkeskommune, Tonje Kristensen (2022-2024) 
Vara: Viken fylkeskommune, Annette Lindahl Raakil 
 
Løten kommune, Marte Larsen Tønseth (2022-2024) 
Vara: Løten kommune, Christen Engeloug 
 
Oslo kommune**, Julie Ness, (2022-2024)  
Vara: Oslo kommune, Vegar Andersen 

*Styreleder ble valgt på styremøtet i september 2022.
** På årsmøtet meldte Oslo kommune seg ut, med virkning fra oktober 2023. 

Styret frem til årsmøtet 10. juni 2022 Styret etter årsmøtet 10. juni 2022

Innlandet fylkeskommune: Anne-Marte Kolbjørnshus, styreleder (2020-2022)
Vara: Innlandet fylkeskommune, Even Aleksander Hagen

Oslo kommune, Marte Ingul, nestleder (2020-2022) / Julie Ness f.o.m. september 2021
Vara: Oslo kommune, Erna Ansnes 

Viken fylkeskommune, Siv Henriette Jacobsen (2020-2022)
Vara: Viken fylkeskommune, Johan Edvard Grimstad

Lillehammer kommune, Mizanur Rahaman (2020-2022)
Vara: Lillehammer kommune, Johannes Wahl Gran

Vestfold og Telemark fylkeskommune, Kåre Pettersen (2021-2023)
Vara: Vestfold og Telemark fylkeskommune, Tone Berge Hansen

Lillestrøm kommune, Jørgen Vik (2021-2023)
Vara: Lillestrøm kommune, Boye Bjerkholt

OsloMet, Yngve Foss (2021-2023)
Vara: OsloMet 
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Viken fylkeskommune 
Martine Matre Bonarjee (leder) (2022-2024)

Oslo kommune
Anita Lindahl Trosdahl (2022-2024)

Elverum kommune
Aasmund Hagen (2022-2024)

Partner Revisjon

Asker kommune
Martin Hafsahl

Bærum kommune
Trond Myrland 
 
Drammen kommune
Dag Aanensen og Karen Tone Børsum 

Elverum kommune
Aasmund Hagen  

Flesberg kommune
Jon Gj. Pedersen   

Hamar kommune
Terje Halvorsen 

Hamarregionen
Fredrik Skjæret og Svein Frydenlund 

Innlandet fylkeskommune
Turid Wulff Knutsen  

Kongsberg kommune
Håvard Fossbakken 

Lillehammer kommune
Dag Vågsnes 
 
Lillestrøm kommune
Margrethe Prahl Reusch

Løten kommune
Frank Hauge

OsloMet - storbyuniversitetet
Karoline Aursland og Vera Østensen  

Oslo kommune
Marthe Elin Hoddevik Jensen 

Ringsaker kommune
Anne Kari Thorsrud 

Stange kommune
Erik Habberstad

Vestfold og Telemark fylkeskommune 
Vibeke Jakobsen, Dawn Marie Syvertsen 
og Lars Haukvik  

Viken fylkeskommune
Gørill Elisabeth Brodahl, Rune Bakkevoll 
og Martine Matre Bonarjee   

Kontaktgruppen Valgkomiteen

Revisor



6867

Årsregnskap 2022
for Osloregionens
Europakontor

Foretaksnummer: 986515682
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Resultatregnskap Balanse

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER   
Driftsinntekter

Fremleieinntekter  445 882  497 864 
Kontigentinntekter  9 421 306  9 190 186 
Sum inntekter  9 867 188   9 688 050
                
Driftskostnader

Lønnskostnad 1 4 550 832  5 640 501 
Avskrivning på varige driftsmidler 2 0 10 743 
Kontorleie/fellesutgifter  2 533 000  1 913 189
Annen driftskostnad  992 287  986 292
Sum driftskostnader  8 076 119     8 550 725
Driftsresultat  1 791 069   1 137 325

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Finansinntekter  107 750  54 438
Finanskostnader  59 512  58 622 
Netto finansposter  48 238  (4 184)

Ordinært resultat  1 839 307  1 133 141
Årets resultat overført annen egenkapital  1 839 307 1 133 141

Årsresultat  1 839 307  1 133 141

 Note 2022 2021  Note 2022 2021 

EIENDELER
OMLØPSMIDLER 
Fordringer

Kundefordringer   515 920 530 869
Andre kortsiktige fordringer   521 076    459 017
Sum fordringer   1 036 996    989 886
Bankinnskudd, kontanter o.l. 3 6 412 100 4 965 161
Sum omløpsmidler  7 449 096   5 955 047 
Sum eiendeler  7 449 096 5 955 047

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL 
Innskutt egenkapital
Egenkapital med selvpålagte restriksjoner  4 112 016   112 016 
Sum innskutt egenkapital  112 016 112 016
Annen egenkapital 4 6 201 611 4 362 305
Sum annen egenkapital  6 201 611 4 362 305
Sum egenkapital  6 313 627 4 474 321
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GJELD
KORTSIKTIG GJELD

Leverandørgjeld   461 302 534 584
Skyldig offentlige avgifter   286 069   476 860
  388 098 469 282 
Sum kortsiktig gjeld  1 135 469   1 480 726
Sum gjeld  1 135 469   1 480 726
Sum egenkapital og gjeld  7 449 096   5 955 047 

Balanse

Styret i Osloregionens Europakontor
Oslo, 28. april 2023

Kåre Pettersen   
Styrets leder

Julie Ness 
Styremedlem

Marte Larsen Tønseth 
Styremedlem

Mona Stormoen 
Nestleder

Yngve Foss 
Styremedlem

Gunnar Selvik
Daglig leder

Tonje Kristensen 
Styremedlem

Jørgen Vik
Styremedlem

Årsmeldingen er signert digitalt.

 Note 2022 2021 
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NOTE 1 - LØNNSKOSTNAD
Selskapet har hatt 6 årsverk i regnskapsåret.

Spesifikasjon lønnskostnader  I år I fjor
Lønn  3 657 445 4 717 571
Arbeidsgiveravgift  547 491 699 925
Pensjonskostnader  194 962 194 983
Andre lønnsrelaterte ytelser  150 934 28 022 
Totalt  4 550 832 5 640 501

NOTE 2 - DRIFTSLØSØRE, INVENTAR, VERKTØY, KONTORM. 

Anskaffelseskost pr. 1/1   167 319
Anskaffelseskost pr. 31/12   167 319 
 
Akk. av/nedskr. pr 1/1   167 319
+ Ordinære avskrivninger   0
Akk. av/nedskr. pr. 31/12   167 319

Balanseført verdi pr. 31/12   0
Prosentsats for ord. avskr.   33-33

Noter 2022

Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Driftsinntekter
Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet. Inntektene er basert på kontingenter fra kommuner og fylkeskommuner 
og er fakturert og bokført i sin helhet i mars.

Omløpsmidler/ Kortsiktig gjeld
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, 
samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt 
virkelig verdi.

Pengeposter og gjeld i utenlandsk valuta er ikke omregnet til kurs pr 31.12.22 i det fremlagte regnskapet, med unntak 
av valutakonto.

Anleggsmidler
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige drifts-
midler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp 
ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. 
Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivingen reverseres når grunnlaget for 
nedskrivingen ikke lenger er til stede. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap 
gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en 
uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Noter 2022

Driftsløsøre, inventar,
verktøy, kontormøbler.
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NOTE 3 - BANKINNSKUDD, KONTANTER O.L.
Skattetrekkinnskudd utgjør pr 31.12. i år kr 155 986 og utgjorde pr 31.12. i fjor kr 282 802.
Det er utstedt en bankgaranti i DNB for depositumskonto knyttet til husleieavtale i Brussel. Innbetalt depositum 
er EUR 60 835. Depositumsavtalen forlenges automatisk i samsvar med husleieavtalens lengde som er til 31.8.2026.

NOTE 4 - EGENKAPITAL MED SELVPÅLAGTE RESTRIKSJONER

 EK med selvpålagte  Annen Sum
 restriksjoner egenkapital egenkapital
Pr 1.1. 112 016 4 362 305 4 474 321 
Tilført fra årsresultat  1 839 307 1 839 307 
Pr 31.12. 112 016 6 201 611 6 313 627

Noter 2022
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post@osloregion.org

Adresse i Brussel
Rue du Luxembourg 3, 1000 Brussel, Belgia

Adresse i Oslo
Tordenskiolds gate 2, 0160 Oslo, Norge

www.osloregion.org

Osloregionens Europakontor
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